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GDOW, pow. Myślenloe patrz okraa wpływów rzymskioh

GRODZISKO, pow* Olkuoe Muzeum Aroheologlozne
Jaskinia nad Mosuren Starym, w Krakowie
Duża

Badania prowadsiła mgr Ewa Rook. Finan
sowało Musaum Aroheologiosne w Krakowie.
Irssoi seson badań* Jaskinia s osadni
ctwem wielokulturowym ■ okresu neolitu
i epoki brązu.

Jaskinia nad Mosurem Starym, Duża - znajduje się w grupie
' skał po lewej stronie Doliny Prędnlka, ponad dośó stromym sto
kiem. Otwór jaskini skierowany jest na południe,

V trakoie tegorocsnyoh badań nałożono dwa wykopy* Jsdan s
2niob, o wymiarach 8 m ) usytuowano w osęśol stokowej stanowiska, 

wiążąc go z wykopem a roku 1969 położonym w wejściu jaskini. W 
wyniku eksploracji odsłonięto profil, w którym, da się wyróżnić 
5 warstw, w tym, llcząo od góry, dwa poaioay osadnloae* Zawiera
ły one nlelicsne materiały aroheologlcane s różnyoh okreeów, 
głównie ceramikę neolityczną /kultury lendaielekięj 1 kultury 
oeramlki promienistej/ oras woseenobrąaową /kultury mleraanowlo- 
klej/* Warstwa ▼ o znaoahej miąższości - less z gruzom w stropie 
- nadal nie zawierała żadnych śladów oeadnlotwa paleolltyoznego. 

Wykop drugi, o wymiaraoh 3 m ,  aałodono w tylnej oeędol ko- 
■ory Jaskini. Wyróżniono w nln 5 poeiowów osadów* Jałowyoh pod 
wsględea archeologloanyn.
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W roku 1970 lab 1971 kontynuowane bądą badania( ktdryal 
objęta aoatanla oaądd partii atokowej atanowieka.

H0IB00ŁAW - Mątwy Katedra Aroheologll FradsleJoweji
1 Woaeenośrednlowleoenej Uniwer- 
eytetu Ib. Adama Mloklewloea w 
Poenaniu

Badani« prowadeiła dr Alekeandra Cofte-Broniweka. 
Plnanaowało PUK! w Inowrooławlu. Plerweay eeaon 
badań« Oaada kultury puoharów lejkowatyoh.

i
"Mątwy" - to ekrajnle południowa daialnioa Inowrocławia obaj* 

nująoa pdłnoony paa podmokłyoh bagniatych łąk dawnej ranki Mątwy.
Wanienki w arohiwun i praaia o dokonywanych odkryoiaoh weka* 

aywały na oaadniotwo od neolitu po oaaey średnlowleoane# letnie* 
jąoa na niegdyś jedynej wlękeaej wynloełośol wśród łąk nadnoteo*
kloha

Wetąpnę badania wykaaały oałkowlte niemal anleaoaenie dawnyoh 
nawaratwleń kulturowych w wyniku robót aiemnyoh# Wyjątkowo udało 
alą uohwyoló dna 2 jam. eegłębionyoh w oaleo# łąoenie a reeatka
ni ioh pierwotnej aawartośol w poetaol ułamków naoeyń# 2 praęśll- 
ków 1 roaoieraoaa do śarn. W oparolu aarówno o analealeka powiera- 
ohniowe jak 1 materiał a sondaśy# oeadą kultury puoharów lejkowa* 
tyoh notna dokładnie lokallaowad w centralnej oaęśol daleiejeaej 
8trcelnicy# na łagodnym wanleeleniup otooaonym od aaohodu 1 pół
nocy podmokłymi łąkami.

W prayeałym roku aamieraa alą objąó badaniami tereny eąaled-
nie.
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